

Kumela 40 vuotta

Uudistumisen keskellä perinteitä kunnioittaen

Uudistumisen keskelläkin perinteitä kunnioittaen oli teemana, kun Kumelan Lasitehdas Oy vietti perjantaina 40 vuotisjuhliansa. Päivän ohjelmaan kuului mm. tehdasesittely ja juhlanäyttely, onnittelevien vastaanotto sekä ammattikoululla pidetty pääjuhla, jossa jaettiin ansiomerkit pitkään palvelleille työntekijöille.

Juhlapäivän vietto aloitettiin kunniakäynnillä Kumelan Lasitehtaan perustajien haudoilla. Seppeleen laskivat laivanvarustaja Rolf Alander, toimitusjohtaja Reino Kaukoranta ja tuotantopäällikkö Veli-Matti Moilanen. Tilaisuudessa oli läsnä edesmenneiden omaisia ja sukulaisia. Vainajien muistolle puhui Alander ja hänen puheeseensa vastasi kauppaneuvos Jalo K. Kumela.

Toivottuessaan juhlavieraita tervetulleeksi illalla vietettyyn pääjuhlaan vakuutti laivanvarustaja Rolf Alander, markkinatutkimusten osoittavan, että kristallitehtaalle on Suomessa tilaa Riihimäki vanhana kristallipaikkakuntana on luonnollinen paikka kristallituotannon aloittamiselle. Alander sanoi yhtiönsä ponnistelevan edelleen tuotannon aloittamiseksi.

– Paras ratkaisu on täysin ajanmukaisen uuden kristallitehtaan rakentaminen. Päämääränä on kristallituotannon aloittaminen tavalla taikka toisella mahdollisimman pian. Ei ole ilmaantunut mitään syytä, joiden vuoksi teh-

tyjä myönteisiä päätöksiä kristallituotannon aloittamisesta olisi muutettava. Uskomme kaikkien riihimäkeläisten ja Riihimäen sekä koko Hämeen maakunnan olevan samaa mieltä, sanoi Alander.

Esittäessään Hämeen lääninhallituksen onnittelevia maaherra V. Sandelin käsitteli Hämeen synkeää työllisyystilannetta.

– Vuoden lopulla saatamme olla sen tosiseikan edessä, että Hämeessä viettää joulua ja maamme 60-vuotista itsenäisyyttä noin 25 000 työtöntä, sanoi maaherra.

Maaherra sanoi yhtyvänsä ministeri Eero Rantalán mie-

lipiteeseen, että aluepoliittisia tukimuotoja olisi saatava. Sellaisia tukimuotoja tarvitaan teollisuudessa niiden häiritsevien vaikutusten korjaamiseksi, mitä yritysten sopeutuminen muuttuneeseen maailmantaloudelliseen tilanteeseen on aiheuttanut. Parasta työllisyyspolitiikkaa on hyvin hoidettu elinkeinopolitiikka, sanoi maaherra.

Maaherra Sandelin lausui ilonsa siitä, että Hämeestä löytyy yrittäjiä, jotka eivät lannistu taantumien edessä. Päinvastoin he ponnistelevat lasiteollisuuden kehittämiseksi. Tämäntapaisen ansiokkaan toiminnan tuloksena Etelä-Häme tulee jatkossakin säilymään lasi-Suomena.

Riihimäen kaupunginvaltuuston puheenjohtaja kauppaneuvos Urho Koskinen kiinnitti huomiota mm. Kumelan lasitehtaan osuuteen Riihimäen kaupunkikuvaa kristallikaupungiksi luotaessa.

– Se on ollut siinä luonnollinen ja kaunis tekijä, sanoi Koskinen. Hän muistutti myös niistä arvoista, joita tehtaan työntekijöiden keskuudessa on erilaisten harrastustoimintojen puitteissa koettu. Esittäessään kaupungin onnittelevat kauppaneuvos Koskinen luovutti juhlivalle yhtiölle Riihimäen kaupun-

gin viirin.

Vanhojen perinteiden kunnioittaminen tuotiin esiin juhlamusiikkiosassakin. Aikanaan toimineen Kumelan torvisoittokunnan perustajajohdaja jo yli 80 vuoden ikään yltänyt Einar Koskman johti entisen soittokuntansa soittajista koostunutta Riihimäen Rautatieläisten Soittokunnan soittajilla vahvistettua puhallinyhteyttä.

Kumelan historiikin kirjoittaja fil. Aimo Löfberg esitti historiikin.

Juhlan kohokohdaksi muodostui uskollisten työntekijöiden palkitseminen Keskuskauppakamarin ansiomerkein. Merkit saivat seuraavat:

35 vuotta: Rauni Vilhelm Heinonen, Toivo Adolf Köykkälä, Oiva Kalervo Leppänen, Toivo Mikael Paunila, Raili Aulikki Ritamo ja Väinö Olavi Vehmas.

30 vuotta: Eila Annikki Hjelm, Veikko Olavi Pekkola ja Sulo Ilmari Tommola.

25 vuotta: Erkki Alfred Hjelm, Lauri Olavi Nikander, Eino Ensio Ojanen ja Solveig Dolores Tuominen.

20 vuotta: Eino Henrik Hackspik, Erkki Antero Kuisma, Irja Irene Laaksonen, Kaino Mirjami Leppänen, Johan Einari Virtanen ja Matti Ensio Vähämaa.

15 vuotta: Olavi Adolf Ahlstedt, Liisa Linnea Koskinen, Tapio Kustaa Ojanen, Aili Annikki Pulliainen, Sulo Ensio Salo, Elvi Helliikki Tommola, Saimi Inkeri Vikman ja Aune Helmi Väike.

10 vuotta: Eero Einari Forsman, Leo Uolevi Grönberg, Elli Helena Hanninen, Lea Kyllikki Jacobino, Eila Kyl-



likki Järvinen, Keijo Kalevi Kujanpää, Sirkku-Liisa Lehtonen, Rauha Asta Helena Munnukka, Mauri Olavi Niklander, Aili Nurmi, Pekka Pentti Juhani Paunila, Toivo Olavi Tamminen ja Elli Kyllikki Tuomikoski.

Juhlan erikoisuus oli lopufanfaari. Sen puhalsi Tauno Holm Kumelassa valmistetulla lasitorvella.

KUMELAN TEHDAS 1937 — 1977